муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя  общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З
02.09.2019	                                                                                      № 199
О работе по профилактике
коррупционных и иных
правонарушениях

          На основании Устава школы, в соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 «Закона об образовании», с целью организации работы по противодействию коррупции в образовательном учреждении.

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Возложить на Борисову Н.А., ответственную по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 2., следующие обязанности:
- обеспечение работниками правил внутреннего трудового распорядка;
- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников ОУ;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
- рассмотрение  обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ОУ и  направленных для рассмотрения из исполнительных и правоохранительных органов;
- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения работников к дисциплинарной  и материальной ответственности;
- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ;
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.
2.  План изменения в состав комиссии по противодействию коррупции:
-  О.С.Цветкова – директор МБОУ СОШ № 2, председатель комиссии;
- Н.А. Борисова – зам .директора по УВР, зам. председателя комиссии;
- Е.А. Мостовая – зам. директора по ВР, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Е.А.Щербакова – зам. директора по УВР;
- Н.Н. Житникова – зам. директора по АХР;
- О.А. Мухаева – главный бухгалтер;
- Н.А. Алюшева – учитель начальных классов;
- Т.И. Галкина – учитель русского языка и литературы;
- Е.И. Дмитриева – учитель математики.
3. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться «Положением о комиссии по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 2», утвержденным в приказе от 21.03.2019г № 63.
4. Утвердить план по антикоррупционному воспитанию на 2019-2020 учебный год (Приложение № 1).
5. Работникам школы в своей деятельности руководствоваться Паном по коррупционному воспитанию.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ СОШ № 2 	        О.С. Цветкова

С приказом ознакомлены:
Борисова Н.А., заместитель директора по УВР
Мостовая Е.А., заместитель директора по ВР
Щербакова Е.А., заместитель директора по ВР
Житникова Н.Н., заместитель директора по АХР
Мухаева О.А., главный бухгалтер
Алюшева Н.А., учитель начальных классов
Галкина Т.И., учитель русского языка и литературы
Дмитриева Е.И., учитель математики